
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2 2024101601-PE

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Jander Robson Bezerra Gomes, na 
qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE JAGUARIBE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nQ 2024101601-PE, referente 
ao Processo Administrativo ns 09100001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

07.256.867/0001-51 - ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 M O TO C IC LETA  OKM 2 0 2 4/2024 HO NDA 2 ,0 0 UND 2 4 .6 5 8 ,0 0 2 2 .9 9 0 ,0 0 4 5 .9 8 0 ,0 0

VALOR TOTAL 45.980,00

Homologado para ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.256.867/0001- 
51, pelo melhor valor de R$ 45.980,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais), 
em 06/11/2024.

V

lander Robson Bezerra Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:lidtacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024101601 - PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM 2024/2024 PARA SURPIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA. CNPJ/MF N° 
07.256.867/0001-51 ITEM 1 -  02 MOTOCICLETA 0KM 2024/2024, totalizando o item com o valor 
R$ 45.980,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 06 de 
novembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 07 de setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


a*.mí»'»en/e n
r \ '  "t?

0241*
PREFEITURA MUNICIPAL DE „ I J i t I O  o f i c i a i , dò  MUNiCipío'

PODER EXECUTIVO M U N ICIPA L 3
DIRETORA: MARIA. JOCILDABARBOSA

rxvtruii ui\n i<iuiti\.Lmu LiD

JAGUARIBE

Jaguaribe, 06 de novembro de 2024 Edição N9Í 4366
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  J A G U A R IB E  A V IS O  D E
l ic it a ç Ao  c o n c o r r ê n c ia  p ú b l ic a  n» 01.11.01/2024 o(A ) 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 
URBA N ISM O , através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), tom a público que 
realizará as 09:00, do d ia 22 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, CO NCO RRÊN CIA  PÚBLICA n“ 
01.11.01/2024. Objeto: CONTRATA ÇÃ O  DE EM PRESA  A PT A  A  
REA LIZA R A  D U PLICA ÇÃ O  D A  PO N TE DO  R IA CHO  C A IÁ  N A  SEDE 
D O  M UNICÍPIO , JUNTO A  SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, TRA N SPO RTES E URBANISMO. O edital e seus 
anexos» poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do 
TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e  no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 05 de 
novembro de 2024. Michelle M aria M artins de Barros - AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO.

*** *** **•

| P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  J A G U A R IB E  A V IS O  D E  
X IC IT A Ç Ã O  C O N C O R R Ê N C IA  P Ú B L IC A  N" 01.11.02/2024 O(A) 
FU N D O  M UN ICIPA L D E SAÚDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), tom a 
público  que realizará as 11:00, do d ia 22 de novem bro de 2024, no endereço 
eletrônico https://com pras.m 2atecnologia.com .br/. CO NCORRÊNCIA 
PÚ BLICA  n° 01.11.02/2024. Objeto: CONTRATA ÇÃ O  D E EM PRESA  
A PTA  A  R EA LIZA R  O S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM  
A U D ITÓ RIO , D E RESPONSABILIDADE D A  SECRETARIA D E SAÚDE 
DO  M UN ICÍPIO  D E JAGUARIBE/CE. O  edital e seus anexos» poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/ no 
site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e 
no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 05 de novembro de 2024. 
Michelle M aria Martins de Barros - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÃ RESOLVE Designar 
REGINALDO FREITAS DE LIMA portador do CPF: 378.195.568-03, para exercer a 
viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de 
água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 
28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 06/112024.. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 06 de novembro 2024. Jander 
Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

M* **» ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024101601 - 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM 
2024/2024 PARA SURPIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: ARES COMERCIAL 
DE MOTOS LTDA. CNPJ/MF N» 07.256.867/0001 -51 ITEM  1 - 0 2  MOTOCICLETA 
OKM 2024/2024, totalizando o item com o valor RS 45.980,00 (quarenta e cinco mil, 
novecentos e oitenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 06 de novembro de 
2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  
2024101601 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS 0 
(ZERO) KM 2024/2024 PARA SURPIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: 
ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA. CNPJ/MF N° 07.256.867/0001-51 ITEM 1 
-  02 MOTOCICLETA OKM 2024/2024, totalizando o item com o valor R$ 45.980,00 
(quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 
2021. 06 de novembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 100/2024. O Ordenador de despesa do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 
objetivo: CONSTRUIR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO 
VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ.. RESOLVE 
Designar CLEUDO MARTINS DE BARROS, para exercer a viagem/deslocamento 
supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE 
a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito 
reais), a se realizar no dia 06/11/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

^^CUM PRA-SE. Jaguaribe-CE, 06 de novembro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes.
^ H )ire to r do SAAE

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 101/2024. O Ordenador de despesa do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 
CONSTRUIR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO VÁRZEA DO 
JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE Designar 
RAIMUNDO ÍTALO SILVA BENTO portador do CPF: 055.544.273-08, para exercer a 
viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de 
água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 
28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 06/11/2024.. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 06 de novembro 2024. Jander 
Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 102/2024. O Ordenador de despesa do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que Uies são 
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 
CONSTRUIR REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO VÁRZEA DO

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

